
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

SERVIZIO VIABILITA’

ordinanza n._1815__

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- ATTESO che con lettera commerciale n. 5147/2024 sono state affidate alla ditta CAVE DI 
SOSTEGNO srl   di  Biella le “opere di manutenzione straordinaria strade comunali – 2 
lotto”;

- CONSIDERATO che le opere interesseranno la  tratto di marciapiedi posto lungo Via B. 
Sella nei pressi del civico n. 28 (lato opposto);

- VISTA la richiesta pervenuta in data 12/06/2025 dalla ditta incaricata volta alla emissione di 
ordinanza per limitazione viabilità;

- DATO ATTO  che si rende  necessario emettere provvedimento volto alla limitazione del 
transito  mediante istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico, al 
fine di permettere l’esecuzione dei lavori entro i necessari limiti di sicurezza;

- VISTA la determinazione sindacale n. 19/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di  cui  al  comma  3  dell’art.51  della  L.  08/06/1990,  n.142,  (ora  art.107  del  D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;

- VISTO  il TUEL in data 18/08/2000 n. 267;
- VISTO  il vigente Codice della Strada;

O R D I N A,
per le motivazioni esposte in premessa,

1) L’istituzione di senso unico alternato, regolato da impianto semaforico, lungo Via B. 
Sella nei pressi del civico 28 (lato opposto), per una lunghezza di circa 50 metri, dalle 
ore  08.00 del 17/06/2025 fino al termine dei lavori;

2) L’istituzione di limite di velocità  di 20 km/h in prossimità del cantiere;

D I S P O N E
1)  che la ditta  Cave di  Sostegno srl   apponga idonea segnaletica  diurna e  notturna,  secondo 
prescrizioni della Direzione Lavori e del vigente Codice della Strada;
2) che copia della presente venga affissa all’albo pretorio per giorni 15;
4) che copia della presente venga inviata al Comando Carabinieri Stazione di Coggiola, al Comando 
VVF di Biella, alla CRI, al 118 ed all’ATAP.

DEMANDA
All’ufficio di Polizia Locale del Comune di Pray la verifica del rispetto della presente ordinanza.

Pray, 13/06/2025
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       CONTI geom Roberto


